[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 15 »  ноября  2012 года                                                    №    3416
О проведении очного этапа областного
смотра-конкурса музеев образовательных
учреждений Белгородской области,

посвященного 70-летию Сталинградской битвы.
В дополнение к приказу департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области № 1347 от 18 апреля 2012 года «О проведении областного смотра-конкурса музеев образовательных учреждений Белгородской области, посвященного 70-летию Сталинградской битвы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 ноября 2012 г. на базе ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» (г. Белгород, ул. Кутузова, 19) очный этап областного смотра-конкурса музеев образовательных учреждений, посвящённого 70-летию Сталинградской битвы (далее – Смотр-конкурс).
2. Утвердить:

2.1. Протокол заочного этапа Смотра-конкурса (Приложение № 1).

2.2. Список участников очного этапа Смотра-конкурса   (Приложение № 2).
2.3. Программу проведения очного этапа Смотра-конкурса (Приложение № 3).
3. Директору ГАОУ  ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» В.А. Ченцову организовать:

- работу жюри очного этапа Смотра-конкурса;

- регистрацию участников;

- проведение очного этапа Смотра-конкурса.
4. Руководителям органов управления образованием муниципальных образований:
4.1. Командировать для участия в очном этапе смотра-конкурса музеев образовательных учреждений 27 ноября 2012 г. участников очного этапа Смотра-конкурса.
4.2. Обеспечить организованное участие руководителей школьных музеев, в том числе принявших участие в заочном этапе Смотра-конкурса, методистов по туристско-краеведческой работе в  проведении очного этапа Смотра-конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дошкольного образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области В. Ламанова.

[image: image1.png]Первый заместитель начальника

департамента образования,

культуры и молодежной политики

Белгородской области

И. Шаповалов
В.Ченцов, 34-96-29
   Приложение № 1
к приказу департамента образования, культуры и молодежной политики области

           от «15» ноября 2012 г. № 3416
Протокол заочного этапа областного смотра-конкурса музеев образовательных учреждений Белгородской области,
посвященного 70-летию Сталинградской битвы
	№ п/п
	Территория
(район)
	Музей
	Руководитель
	Баллы

	1
	Алексеевский
	Школьный музей МОУ Глуховская СОШ
	Клишина И.В.
	16,4

	2
	Белгородский
	Школьный музей МОУ «Краснооктябрьская СОШ им. А.Ф. Пономарева Белгородского района Белгородской области»
	Беликова Е.Д.
	12,6

	3
	Борисовский
	Школьный историко-краеведческий музей «Комната Боевой и Трудовой Славы» МОУ «Борисовская СОШ №4»
	Скрынник М.Н.
	15,6

	4
	Валуйский
	Школьный музей МОУ «Бутырская СОШ»
	Козлов В.В.
	15,5

	5
	Вейделевский
	Школьный музей МОУ «Должанская СОШ им. ГСС А.А. Дементьева»
	Голосова Л.Е.
	14,1

	6
	Волоконовский
	Школьный музей МБОУ «Покровская СОШ им. ГСС К.Ф. Ветчинкина Волоконовского района Белгородской области»
	Кириллова Е.Н.
	14,2

	7
	Грайворонский
	Школьный музей «Истоки» МБОУ «Почаевская СОШ»
	Касилова С.А.
	16,3

	8
	 Губкинский
	Историко-краеведческий музей МБОУ «Аверинская СОШ» Губкинского городского округа
	Изюмская Т.П.
	15,3

	9
	 Ивнянский
	Школьный историко-краеведческий музей МБОУ «Ивнянская СОШ №1»
	Кременчутский С.В.
	11,4

	10
	 Корочанский
	Краеведческий музей МБОУ «Большехаланская СОШ Корочанского района Белгородской области»
	Лысенко С.И.
	16,5

	Историко-краеведческий музей МБОУ «Коротковская СОШ Корочанского района Белгородской области»
	Пчёлкина Л.В.
	17,1

	11
	Красногвардейский

	Школьный музей МБОУ «Засосенская СОШ им. ГСС Н.Л. Яценко»
	Яценко Е.В.
	17,6

	12
	Красненский
	Школьный музей МОУ «Кругловская ООШ им. А.М. Жданова»
	Масленнико-
ва Е.В.

	14,7

	13
	Краснояружский

	Школьный музей МОУ «Графовская СОШ»
	Ольховская Т.П.
	14,3

	14
	Новооскольский
	Музей Боевой Славы МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»
	Немешайлова

Г.А.
	12,0

	15
	Ровеньский
	Школьный музей МБОУ «Харьковская СОШ Ровеньского района Белгородской области»
	Бондарь В.И.
	14,7

	16
	Старооскольский
	Школьный музей МБОУ «Основная общеобразователь

ная Дмитриевская школа
	Кудинова А.И.
	14,8

	17
	Чернянский
	Музей краеведения МБОУ «СОШ с. Ездочное»
	Крылова С.Н.
	11,7

	18
	Шебекинский
	Комплексный краеведческий музей МБОУ «Белоколодезянской СОШ им. В.А. Данкова Шебекинского района Белгородской области»
	Калашникова В.Н.
	17,5

	19
	Яковлевский
	Военно-исторический музей Боевой Славы им. Шумилова Виктора Егоровича МБОУ  «СОШ №3 с УИОП» г. Строитель
	Лещёва Л.А.
	6,5

	20
	г. Белгород
	Музей Боевой Славы им. 89 гвардейской Белгородско-Харьковской стрелковой дивизии МБОУ «СОШ № 20»  г. Белгорода
	Романова А.А.
	16,2

	21
	г. Валуйки
	Музей МОУ «СОШ № 2 с УИОП»
	Павлова Ю.И.
	15,3

	22
	г. Губкин

	Школьный историко-краеведческий музей МБОУ «СОШ №13 с УИОП» г. Губкина
	Чурцова О.В.
	16,2

	23
	г. Старый Оскол
	Музей Боевой Славы МБОУ СОШ № 34
	Чеканов И.Н.
	18,7

	Школьный музей МБОУ «СОШ №5 с УИОП»
	Татаркина М.А.
	13,6

   Приложение № 2
к приказу департамента образования, культуры и молодежной политики области

           от «15» ноября 2012 г. № 3416
Список участников очного этапа областного смотра-конкурса музеев образовательных учреждений Белгородской области,
посвященного 70-летию Сталинградской битвы
1. Чеканов И.Н., музей Боевой Славы МБОУ «СОШ № 34» г. Старый Оскол.

2. Яценко Е.В., школьный музей МБОУ «Засосенская СОШ им. Героя Советского Союза Н.Л. Яценко», Красногвардейский район.
3. Калашникова В.Н., комплексный краеведческий музей МБОУ «Белоколодезянской СОШ им. В.А. Данкова Шебекинского района Белгородской области».
4. Пчёлкина Л.В., историко-краеведческий музей МБОУ «Коротковская СОШ Корочанского района Белгородской области».
5. Лысенко С.И., краеведческий музей МБОУ «Большехаланская СОШ Корочанского района Белгородской области».
6. Клишина И.В., школьный музей МОУ «Глуховская СОШ», Алексеевский район.
7. Касилова С.А., школьный музей «Истоки» МБОУ «Почаевская СОШ», Грайворонский район.
8. Романова А.А., музей Боевой Славы им. 89 гвардейской Белгородско-Харьковской стрелковой дивизии МБОУ «СОШ № 20»  г. Белгорода.
9. Чурцова О.В., школьный историко-краеведческий музей МБОУ «СОШ №13 с УИОП» г. Губкина.
10. Скрынник М.Н., школьный историко-краеведческий музей «Комната Боевой и Трудовой Славы» МОУ «Борисовская СОШ № 4».
   Приложение № 3
к приказу департамента образования, культуры и молодежной политики области

           от «15» ноября 2012 г. № 3416
Программа
проведения очного этапа областного смотра-конкурса музеев образовательных учреждений Белгородской области,
 посвященного 70-летию Сталинградской битвы
Место проведения: актовый зал ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

                                 (г. Белгород, ул. Кутузова, 19)
Время проведения: 27.11.2012 г.
09.30 час. – 10.30 час. – регистрация участников Смотра-конкурса
10.30 час. – 10.40 час. – открытие Смотра-конкурса
10.40 час. – 13.00 час. – выступления участников (время выступления – до 10 мин., выступающие представляют свой музей по всем четырём видам деятельности: исследовательская, поисково-собирательская, экспозиционно-выставочная и образовательная).
13.00 час. – 13.30 час. – кофе-пауза
13.30 час. – 14.10 час. – подведение итогов очного этапа Смотра-конкурса
14.10 час. – 14.30 час. – награждение победителей